

Prekršajni sud u Osijeku po sucu Željki Ravlić-Bubalović, kao sucu pojedincu, uz sudjelovanje Ivane Periša kao zapisničara u prekršajnom postupku protiv I.okr. pravne osobe A. d.d. iz O., i II.okr. odgovorne osobe K. V. iz O., zbog prekršaja iz čl. 155. st. 1. toč.82. i st.2. Zakona o tržištu vrijednosnih papira povodom zahtjeva za pokretanje prekršajnog postupka Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga klasa: UP/I-041-02/06-01/49, Urbroj:326-104/06-6 od 29. lipnja 2006. godine prihvaćajući zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka dana 08. svibnja 2007. god. bez održavanja glavne rasprave, sukladno čl. 162. st. 1. Zakona o prekršajima, donio je

PREKRŠAJNI NALOG

I. okr. pravna osoba A. d.d. iz O., i
II.okr. odgovorna osoba K. V. iz O., predsjednik uprave I.okr.

k r i v i s u

što do dana 31. listopada 2004. godine nisu uvrstili svoje dionice u kotaciju javnih dioničkih društava burze, sukladno čl.114. stavak 2. Zakona o tržištu vrijednosnih papira, tj. u roku od 30 dana od dana ispunjenja kriterija iz čl.114. st.1. toč.2. istoga Zakona a niti naknadno

pa su time I. i II.okr. postupili protivno odredbi čl.114. st.2. Zakona o tržištu vrijednosnih papira, te počinili prekršaj iz čl.155. st.1. toč.82. i st.2. istog Zakona.

Temeljem citiranih članaka navedenog Zakona, a uz primjenu čl.50. Zakona o prekršajima I.okr. i II.okr. se

izriče

I. okr. NOVČANA KAZNA u iznosu od 20.000,00 (slovima: dvadesettisućakuna)

II. okr. NOVČANA KAZNA u iznosu od 5.000,00 (slovima: pettisućakuna)

Temeljem čl.43. st.1. Zakona o prekršajima I.okr. i II.okr. dužni su novčanu kaznu platiti u roku od 8 dana po pravomoćnosti ovog prekršajnog naloga.

Temeljem čl.45. Zakona o prekršajima ako I.okr. pravna osoba u ostavljenom roku ne plati novčanu kaznu u cijelosti ili djelomično ista će biti naplaćena prisilnim putem.

Temeljem čl.45. Zakona o prekršajima ako II. okrivljenik novčanu kaznu ne plati u cijelosti ili djelomično, ista će se naplatiti prisilno, pa ukoliko prisilna naplata ne uspije u roku od 6 mjeseci od otvaranja postupka prisilne naplate, zamijenit će se mjerom zatvora u trajanju od 17 dana računajući svakih započelih 300,00 kn globe za jedan dan zatvora, s tim da mjera zatvora ne može biti kraća od tri dana.

Temeljem čl. 151. st.1. u svezi s čl. 150. st.1. toč.7. Zakona o prekršajima I.okr. i II.okr. svaki ponaosob dužni su platiti troškove prekršajnog postupka u iznosu od 100,00 kn (stokuna) u roku od 8 dana po pravomoćnosti prekršajnog naloga, u protivnom isti će se naplatiti prisilnim putem.

O b r a z l o ž e n j e

Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga podnijela je zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka protiv okrivljenika klasa: UP/I-041-02/06-01/49, urbroj:326-104/06-6 od 29. lipnja 2006. godine zbog prekršaja iz čl. 155. st.1. toč.82. i st.2. Zakona o tržištu vrijednosnih papira.

Ispitujući podnijeti zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka Sud je utvrdio daje isti utemeljen na vjerodostojnoj dokumentaciji koja prileže i spisu predmeta u preslici, i to podacima o broju dioničara dobijenim od Središnje depozitarne agencije d.d. Zagreb, izvodu iz sudskog registra i očitovanju I.okr. od godine, pa s obzirom na navedeno utvrdio da isti nisu do dana 31. listopada 2004. godine uvrstili svoje dionice u kotaciju javnih dioničkih društava burze, sukladno čl. 114. stavak 2. Zakona o tržištu vrijednosnih papira, tj. u roku od 30 dana od dana ispunjenja kriterija iz čl.114. st.1. toč.2. istoga Zakona a niti naknadno, a što su bili dužni učiniti, pa je nalazeći u radnjama istih sva obilježja prekršaja iz čl. 155. st.1. toč.82. i st.2. istog Zakona o tržištu vrijednosnim papirima iste oglasio krivima i izrekao im kazne kao u izreci prekršajnog naloga i bez ispitivanja istih.

Sukladno navedenom Sud je utvrdio da se u radnjama I.okr. i II okrivljenika nalaze sva obilježja prekršaja za koji ih se tereti, kao i da su ispunjeni svi uvjeti iz čl. 162. st.1. Zakona o prekršajima za izdavanje prekršajnog naloga bez ispitivanja okrivljenika i provođenja glavne rasprave.

Sud je okrivljenike glede navedenog zahtijeva za pokretanje prekršajnog postupka pozivao tri puta na zakazane rasprave i to za 08.12.2006.godine koje je pismeno I.okr. uredno primila dok se isto za II okr vratilo s naznakom stranka nije podigla pismeno, potom za 14.02.2007.godine koji poziv su uredno primili I.okr. i II.okr. te se nisu odazvali na isti, kao i za 03.09.2007. godine koji poziv su također isti uredno primili a nisu se odazvali na poziv suda, nisu opravdali izostanak a posebice je važno za napomenuti da su sva tri puta uredno I.okr. i II.okr. u pozivima upozoreni da će se rješenje o prekršaju donijeti i bez njihova ispitivanja u slučaju neodaziva po pozivu suda, pa kako se isti nisu odazvali po uredno primljenim pozivima na zakazane rasprave to je sud smatrao da ima mjesta za donošenje rješenja i bez njegova ispitivanja na što je isti bio i upozoren u pozivima koje je primio.

Temeljem čl. 151. st.1. u svezi s čl. 150. st.1. toč.7. Zakona o prekršajima Sud je I. i II.okr. obvezao na plaćanje troškova prekršajnog postupka u paušalnom iznosu od 100,00 kn (stokuna) u roku od 8 dana po pravomoćnosti prekršajnog naloga, u protivnom isti će se naplatiti prisilnim putem.

U Osijeku, 08. svibnja 2007. god.

Zapisničar:
Ivana Periša

SUDAC:
Željka Ravlić-Bubalović

NAPUTAK O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovoga rješenja I. i II.okr. i druge osobe iz čl. 167. Zakona o prekršajima imaju pravo prigovora Prekršajnom sudu u Osijeku, u roku od osam dana od dana primitka istoga. Prigovor ne mora biti posebno obrazložen. Prijedlog za izvođenje dokaza I. i II.okr. moraju obrazložiti. Ukoliko I. i II.okr. plate izrečenu novčanu kaznu i troškove postupka, smatrati će se da su odustali od prigovora, a ukoliko plate samo kaznu prigovor će se smatrati žalbom na odluku o naknadi štete i troškovima postupka.

Dostaviti:

1. Okrivljenicima
2. Podnositelju zahtjeva
3. Arhivi